
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 53/2019 
Il Direttore della “Direzione Studi, Risorse e Servizi” 

 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con delibera del 24 luglio 2013 ed entrato in 
vigore in data 1° ottobre 2013; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato con delibera n. 51 del 
13/11/2012; 
 
VISTA la delibera n. 23 del 19 dicembre 2018 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 ed in particolare la relazione 
illustrativa laddove si prevede la partecipazione dell’ARAN alla XXXVI Assemblea annuale Anci 
Expo; 
 
VISTA la richiesta del 1°ottobre 2019 del dirigente della UO Organizzazione e Comunicazione di 
partecipazione alla XXXVI Assemblea annuale Anci Expo che si terrà ad Arezzo, presso la Fiera, 
nei giorni 19, 20 e 21 novembre 2019, per un costo presunto complessivo di € 9.000,00, Iva esclusa, 
comprensivo di quota di partecipazione, nolo stand, allestimento e servizi vari (noleggio arredi, 
computer e connessione wifi); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sui pertinenti capitoli di bilancio per l’esercizio finanziario 
2019 - Cap. 1.03.02.02.999. “Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche”; 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
- la partecipazione dell’Agenzia alla XXXVI Assemblea annuale Anci Expo che si terrà ad 
Arezzo, presso la Fiera, nei giorni 19, 20 e 21 novembre 2019, per un costo presunto complessivo di 
€ 9.000,00, Iva esclusa, comprensivo di quota di partecipazione, nolo stand, allestimento e servizi 
vari (noleggio arredi, computer e connessione wifi); 

 

- di impegnare la somma di € 10.980,00, iva inclusa, sul Cap. 1.03.02.02.999. “Altre spese di 
rappresentanza, relazioni pubbliche” del bilancio per l’esercizio finanziario 2019. 
 
 
Roma, 3 ottobre 2019 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


